
 
ENMIENDA N° 1 

 
LICITACIÓN N° 5000005099 

ADQUISICIÓN DE SERVIDORES ACCESORIOS 

En atención a lo estipulado en el Documento Base de Contratación (DBC), Numeral 4. 

ACLARACIONES Y ENMIENDAS, comunicamos que el DBC de la Licitación de Referencia ha 

sido modificado de la siguiente manera: 

Punto N°1  
 
En Términos de Referencia, Numeral 3. Alcance de la Compra  
 

Donde dice: 

 

Nro. Descripción Cant. Unid. 

1 HPE 64 GB (1x64GB) Dual Rank x4 DDR4-3200. 16 Pzas 

2 HPE 3.84 TB SATA 6G Read Intensive SFF SC Multi-Vendor SSD. 04 Pzas 

3 HPE SN3600B 32 GB 24/8 8-port 16 Gb short wave SFP+ FC Switch. 02 Pzas 

4 HPE premier flex LC/LC multi-mode OM4 2 fiber 2m cable. 16 Pzas 

5 HPE premier flex LC/LC multi-mode OM4 2 fiber 5m cable. 16 Pzas 

6 HPE installation SVC. 01 Serv 

7 LowEnd SAN/Edge switch/HAFM Inst SVC. 01 Serv 

8 5Y Tech Care Essential SVC. 01 Serv 

9 Tech Care Essential SVC (22/10/2025 a 21/10/2028). 01 Serv 

10 TS Support Credits 40 per Yr (22/10/2025 a 21/10/2028). 01 Serv 

11 Tech Care Essential SVC PREMEIRA (22/10/2025 a 21/10/2028). 01 Serv 

 

Debe decir: 

 

Nro. Descripción Cant. Unid. 

1 HPE 64 GB (1x64GB) Dual Rank x4 DDR4-3200. 16 Pzas 

2 HPE 3.84 TB SATA 6G Read Intensive SFF SC Multi-Vendor SSD. 04 Pzas 

3 HPE SN3600B 32 GB 24/8 8-port 16 Gb short wave SFP+ FC Switch. 02 Pzas 

4 HPE premier flex LC/LC multi-mode OM4 2 fiber 2m cable. 16 Pzas 

5 HPE premier flex LC/LC multi-mode OM4 2 fiber 5m cable. 16 Pzas 

6 HPE installation SVC. 01 Serv 

7 LowEnd SAN/Edge switch/HAFM Inst SVC. 01 Serv 

8 5Y Tech Care Essential SVC. 01 Serv 

9 Tech Care Essential SVC (22/10/2025 a 21/10/2027). 01 Serv 

10 TS Support Credits 40 per Yr (22/10/2025 a 21/10/2027). 01 Serv 

11 Tech Care Essential SVC PREMEIRA (22/10/2025 a 21/10/2027). 01 Serv 
 



 
 

Solicitamos a su empresa, tomar debida nota de la presente Enmienda con el fin de que no 

tengan inconvenientes en la presentación de su oferta y posteriormente en la evaluación 

respectiva. 

Santa Cruz, 15 de mayo de 2025 


